
108
DOM/ES - Edição Nº2.443

sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024

Empresa Vencedora:
- GILDEVAN BARBOSA DE NOVAIS 35806659879

Perfazendo o total geral de R$ 62.250,00 (sessenta 
e dois mil duzentos e cinquenta reais), referente 
aos objetos do Pregão Presencial/SRP Nº 005/2024.

Guaçuí-ES, 25 de janeiro de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1252253

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0025
OBJETO: aquisição de equipamentos e utensílios 
para a Creche Rita Alves, solicitados pela Secretaria 
Municipal de Educação.

Empresas Vencedoras:
- COMERCIAL DUDARIO LTDA
Total do Fornecedor: R$ 6.434,54 (seis mil e 
quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos);
- CAZELE SPORT LTDA
Total do Fornecedor: R$ 7.772,50 (sete mil e 
setecentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos);
- GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME
Total do Fornecedor: R$ 467,20 (quatrocentos e 
sessenta e sete reais e vinte centavos);
- 50.422.263 MARIA EDUARDA FELIPE SERAFIM 
KLEM
Total do Fornecedor: R$ 285,00 (duzentos e oitenta 
e cinco reais);
- DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA 
LTDA
Total do Fornecedor: R$ 589,32 (quinhentos e oitenta 
e nove reais e trinta e dois centavos);

Perfazendo um total geral de R$ 15.548,56 quinze 
mil e quinhentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos) referente aos itens do 
Pregão Presencial Nº 006/2024.

Guaçuí-ES, 25 de janeiro de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1252361

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”
SEGUNDA CHAMADA

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.02.0008
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, no dia 09/02/2024 às 
09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a aquisição de medicamento 
para o Centro de Atenção Psicossocial I (CAPS 
I), solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. O 
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do 
dia 09/02/2024. O credenciamento e a abertura 

dos envelopes será a partir das 09h, do dia 
09/02/2024. O Edital poderá ser adquirido por meio 
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 25 de janeiro de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1252422

Portaria

PORTARIA Nº. 7.201, DE 24 DE JANEIRO DE 
2024

REDUZ EM 50% (CINQUENTA POR CENTO) CARGA 
HORÁRIA DE SERVIDORA EFETIVA.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos do 
permissivo constantes no Art. 6º e § 3º do Art. 8º, 
da Lei Municipal nº 4.385/2021 e do Processo nº 
4864/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Reduzir em 50% (cinquenta por cento) 
a carga horária da servidora efetiva, Sra. JANETE 
GRILLO, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria 
Escolar, para cuidar de sua filha que necessita de 
atenção especial, no período de 24 de janeiro de 
2024 a 23 de janeiro de 2025.

Parágrafo único - A redução de carga horária ora 
concedida, não acarreta redução dos vencimentos 
da servidora.

Art. 2º - A servidora deverá apresentar novo 
requerimento, até 15 (quinze) dias antes da data de 
vencimento descrita no art. 1º da presente portaria, 
acompanhado dos respectivos laudos médicos, para 
nova concessão da redução da carga horária.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário e 
em especial a Portaria nº 7.178/2023.
Guaçuí - ES, 24 de janeiro de 2024.

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1252503

Contrato

Contrato Nº - 001/24
Nº do Processo - 127/24
Contratado - CIBELLE MONTEIRO TAVARES
Objeto: Prestação de serviços como Assistente Social 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024 às 19:40:02 Código de Autenticação: 9c00768b

User
Realce

User
Realce


